

Månedens profil, oktober 2025:

Mette Bach-Larsen

Navn: Mette Bach-Larsen

Alder: 52 år

Stilling/erhverv: Folkeskolelærer

Ægteskabelig status: Gift

Børn: To lækre drenge på 11 år

Født og opvokset i: Gug



Hvad har fået dig til at slå dig ned i Øster Hornum Sogn/skoledistrikt?

Vi boede i Århus og da vi fik tvillinger, havde vi et ønske om at komme tættere på bedsteforældrene i Nordjylland.

Vi ledte længe efter det rette sted at slå os ned. Et opslag på Facebook til en stilling på Børneuniverset, en god jobsamtale og et Til salg-skilt på det rette sted - så faldt alt i hak.

Hvad synes du er godt ved at bo i Øster Hornum?

Vi er utroligt glade for at bo i Øster Hornum. Drengene siger ofte, at Øster Hornum er den bedste by i verden (selv hvis vi er i London) og jeg er enig. Her er det bare dejligt at være.

Naturen omkring os er så smuk, menneskene her i byen er venlige og hjælpsomme og så er der en masse kulturliv på trods af størrelsen. Der er mange her i byen, der har et ekstra gear og gerne vil bidrage til at gøre byen til et endnu bedre sted at bo. Det er jo helt fantastisk at opleve.

Hvad synes du ville gøre det bedre at bo i Øster Hornum?

Jeg ville ønske, der kunne komme cykelsti til Støvring fra Estrupvej. Det ville gøre det trygt for børn og voksne at cykle i skole, når de skulle til Karensminde skolen.

Og så ville det være skønt med mere kollektiv trafik, så vi kunne tage på restaurant eller koncert i Ålborg og drikke mere end et glas vin.

Hvad kunne Byrådet gøre for at gøre det bedre at bo i Øster Hornum?

Jeg håber, at de kan støtte udviklingen i Øster Hornum, således at Menateket kan realiseres.

Hvad gør du selv for at gøre det bedre at bo i Øster Hornum?

Jeg prøver at deltage i alt det fede, der sker i Øster Hornum, som jeg nu kan få tid til, og så nyder jeg at få en snak og et smil i Brugsen.

Hvad optager dig meget lige nu?

Mit arbejde med børn, min dejlige familie og keramik.

Jeg synes, det er dejligt, at der er så meget opmærksomhed på folkeskolen i disse dage, da der er mange børn, der kommer i klemme i en folkeskole, hvor kvaliteten er sparet væk og det ses på trivslen. Det betyder meget for mig, at der er fokus på trivslen for alle børn og voksne i skolen.

Jeg nyder, at mine drenge er blevet så store, at vi kan være sammen på en lettere og hyggeligere måde, end da de var små, hvor hverdagen med tvillinger ofte gik op i logistik og lure. Jeg elsker at bruge tid sammen med mine dejlige drenge uanset om det er at spille Afrikas stjerne eller gå en tur på Katbakken.

Jeg er begyndt at gå til keramik i Vokslev og nyder at arbejde med ler. Det giver en ro indeni og der er både plads til ro og grin i Vokseværket. Det er skønt, at der også er blevet tid til mine interesser igen. Det er dejligt at kunne udtrykke sig gennem keramik.

Hvilken bog har gjort størst indtryk på dig?

Jeg elsker at læse og læser hele tiden. Jeg kan umuligt vælge, men min yndlings børnebog må være Astrid Lindgrens Brødrene Løvehjerte og jeg har mange yndlingsbøger til voksne Stine Pilgaard's Meter i sekundet, Stine Askovs Nøjsomheden, Anthony Doers Alt det lys vi ikke ser og Valerie Perrins Vand til blomster, Paul Austers bøger og mange mange flere. Og så sluger jeg krimiromaner, når jeg ikke kan sove om natten.

Hvilket musikværk har gjort størst indtryk på dig?

Endnu en umulig opgave. Jeg lytter til musik alt efter mit humør og elsker alt muligt forskelligt fra jazz til klassisk.

Jeg er især vild med Sting og Peter Gabriel.

Min næste koncert er med Kira Skov og hvis jeg virkelig skal give den gas i køkkenet sætter jeg altid Queen på anlægget

Hvilket kunstværk har gjort størst indtryk på dig?

David og jeg var i Wien og der så vi Gustav Klimt. Det var en utroligt smuk udstilling.

Jeg er også vild med Van Gogh og hans vilde penselstrøg.

Hvilken film har gjort størst indtryk på dig?

Det er igen meget svært at vælge.

Jeg elsker at se film og har haft de største oplevelser med mine drenge, da vi så Inderst indfilmene samt Harry Potter.

Når jeg ser film uden børn, er jeg vild med Druk, alle Coen brødrenes film - især No Country for Old Men, der er sort, skæv og smuk.

Wim Wenders sort-/ hvide film Himlen over Berlin gjorde et stort indtryk på mig første gang jeg så den. Den er utroligt smuk.

Hvad ønsker du dig mest af din tilværelse?

Et langt og sundt liv omgivet af mennesker jeg holder af.

Hvordan holder du dig i form?

Jeg cykler, går ture og griner meget.

Hvad er din livret?

Frisk fisk, nye kartofler og salat

Hvad laver du i fritiden?

Jeg går til keramik hver mandag på Vokseværket i Vokslev og så læser jeg masser af bøger, ser masser af gode film, hygger med familien, går ture og taler med mine ænder.

Hvad laver du i dine ferier?

Jeg elsker at rejse og se verden. Lige nu er det mest daseferier om vinteren, da drengene er til pool og strande - og jeg er let at overtale.

Hvad kan gøre dig glad?

Mennesker, der er venlige overfor andre. Jeg holder meget af at møde andre med et smil og bliver glad, når det kommer retur.

I mit arbejde som lærer, er jeg meget optaget af at skabe et klasserum, hvor der er plads til alle børn. Og de dage hvor jeg kan mærke at det lykkes, er jeg tæt på lykkelig.

Min dejlige familie og venner kan også gøre mig glad. Jeg elsker at grine og hygge.

Hvad kan irritere dig?

Folk der brokker sig uden at gøre noget ved det.

Hvem beundrer du mest?

Alle de frivillige i vores samfund. Det, der gør, at vores foreningsliv og de små samfund fungerer.

Hvad ville du gøre, hvis du vandt 10 millioner?

Jeg ville rejse jorden rundt med familien og købe en lejlighed i Spanien og have friheden til at gå tidligt på pension.